Apparatus belli Amu/ rathis cōtra Epitensem.

Quæ Castriotus i re/ & cura regni ad salutē p̄cura uerit audito tyrāni aduē/ tu i Epitum.

prouinciã decernere, Non dies/non noctes cessare/ donec omnem materiam se/
 uendi hosti & gloria occasionem sustulisset/ Agrestium itaq; magna pars & iu/
 tilis turba cū uniuersa suppellectili in urbibus reducta. Quod roboris uirosq; fuit/
 & omnis militaris ætas retenta ad belli diuersos usus, Præsidium quoq; à Macedo/
 niæ finibus reuocatum ad nouū apparatus belli, Coactæq; undiq; copiæ ad regiam
 urbem Croiæ non cōtemnendã formã effecerant exercitus specie, Tum Castrio/
 tus conuerso animo ad secernendas copias primū omniū. X. hominum milia, qui
 secum nuper contra Veneros & apud Oronichium meruissent/ eligit sibi/ quos bar/
 baris, prout opportunitas locog; suggessisset occasionem/ liberiori certamine oppo/
 neret, Croiæ præsidio. M. CCC. milites ad ueterem ciuium numerum adiecti Epi/
 rotici generis omnes/ spectata uirtutis i multis bello; casibus. Ciuēs quoq; ipsi tū
 omni genere telog;/ quod ad propulsandum à mœnibus hostem in rem est tum ro/
 bore animog; præcipue/ ac deuotog; fide pectorum armati. Simul igitur & nouum
 præsidium impositū/ & imbellis turba foemina; ac inutilis puero; ætas extracta
 ex urbe/ Sola militaris iuuentus/ neq; tamen cū uulgi promiscue collouio relicta/
 quog; non sic facile ardentes animos penetrant uirtutis stimuli & segnus præcio/
 sum libertatis nomen ignaua pectora acuit/ Habitū summa ratione, exactog; cō/
 silio rerum omnium discrimen/ utpote q; claustrum totius prouinciæ ad compri/
 mendos barbaricos tumultus ea urbs uidebatur/ à qua reliqui spes imperii pende
 ret/ salūsq;. Sed nescio an meliori consilio abstrahi à ciuiū cōspectu filii/ uxorēsq;
 an relinquī sibi poterint/ Quū acrius longe iritamentū mœsti presentium uultus/
 uisæ lachrymæ/ auditi gemitus/ ac oberrans præ oculis seruitutis calamitas/ & fœ/
 ditas uinculo; / q̄ sola absentium memoria armatis futura fuerit, Ni tutius idcirco
 fortasse id consilii genus peritis militiæ uisum / q; licet apta sit ea adhortatio cer/
 nentibus ad labores, & pericula subeunda, Simul tamen & hostilis audaciæ/ per/
 tinaciæq; non leue momentum est/ Quod speratæ prædæ libido impingit obstina/
 tiori ad arma proposito milites, & feruidioribus ad insistendum stimulis acuit bar/
 barorum ingenia/ acrius in uulnera, acrius in tela ruunt, neq; illos uel muri, uel su/
 perstantes armati arcere queunt/ quin certatim subeant, segnus si nihil audiant in
 urbe præter fortium præsentiam uirosq;, si nihil aspiciant in mœnibus præter audas
 sanguinis dexteras/ & morti destinata pectora, Miserabile spectaculū erat/ flebile
 Croienium discedentium agmen, Plena omnia gemitus/ ululatusq; foemini, Non do/
 mus/ non uicus/ non pars ulla urbis expertus luctus/ Personabat uario clamore forū
 nunc reprehendentium/ nunc inuitantium suog; lachrymas/ Præcipua tamen in tem/
 plis/ & delubris eius fortunæ/ ac publici doloris species erat, Ibi nanq; ingens po/
 puli concursus / & omnis generis multitudinis uerbatur, Supplicationes/ uotog;
 mixta cū miseranda ui lachrymar; per aras omnes cadebant, Pectoris/ ac oris (ut
 mos est gentis) laceratio fœdiorē aspectum calamitatis faciebat, Matronas; ni/
 hilo segnior dolor, & præter uultus deformationem dulces uidebatur imitari reli/
 quas; mœsticiã, Nihil pudendum/ nihil immodicū in ea forte censebatur, Et lauda/
 tior ea cessit, cuius insignior mœror iudicatus/ Non deerant quoq; sicut solite ita